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Wielu z nas nie lubi rozmawiać przez telefon. Połączenia zastępują dziś internetowe czaty
czy szybkie wiadomości głosowe. Okazuje się jednak, że to właśnie połączenia telefoniczne
nadal pozostają najpopularniejszą formą kontaktu na odległość. Opierają się one na
numerach telefonu, które musimy mieć, aby dodzwonić się do konkretnego abonenta.
Zdarza się również, że dzwoni do nas ktoś, kogo numeru nie znamy. W obu powyższych
przypadkach z pomocą przychodzi internet, gdzie znajdziemy informacje na temat tysięcy
takich identyfikatorów.

Dzwoni nieznany numer. Dlaczego może być to
niebezpieczne?
Wydawałoby się, że zwykłe połączenie telefoniczne nie może być niebezpieczne. Okazuje się jednak,
że dziś na szeroką skalę działają liczni oszuści, naciągacze czy nieuczciwi przedstawiciele handlowi.
Zdarza się, że podszywają się oni pod usługodawców lub starają się uzyskać nasze dane. Wówczas z
pomocą przyjść może serwis Infonumer.pl, który stanowi ogromną bazę danych na temat dziesiątek
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tysięcy identyfikatorów telefonów. Tworzony jest on przez samych internautów, którzy zdecydowali
się podzielić opiniami, komentarzami czy ocenami numerów, z którymi mieli do czynienia. Dzięki
temu możemy zarówno zablokować potencjalnie niechciane połączenia, jak i zapisać w książce
kontaktów takie, które mogą nam się przydać. Najczęściej z nieznanych numerów dzwonią do nas
firmy (na przykład przedstawiciele firm zajmujących się fotowoltaiką, których znaleźć można pod
adresem https://infonumer.pl/firmy/fotowoltaika). Trudno wyobrazić sobie bowiem sytuacje, w której
za takim połączeniem stoi bliska nam osoba (zwłaszcza w czasach mediów społecznościowych i
wszechobecnego internetu). Jak zweryfikować, czy kontaktuje się z nami prawdziwy przedstawiciel
przedsiębiorstwa lub banku?

Czy dzwoni do mnie prawdziwy przedstawiciel banku?
Wiele osób po odebraniu połączenia słyszy tradycyjną formułkę, w której dzwoniący przedstawia się i
mówi, z jakiej placówki czy firmy dzwoni. Coraz częściej takie zapewnienia nas jednak nie
zadowalają, zwłaszcza że oszuści potrafią stosować różne socjotechniki i sztuczki, które mają uśpić
naszą czujność. Każdorazowo warto więc sprawdzać, czy rozmawiamy z prawdziwym
przedstawicielem banku czy operatora sieci komórkowej. Zweryfikować można to najczęściej za
pośrednictwem infolinii danej instytucji lub poprzez internet. W tym drugim przypadku odpowiedź
może nam dać już wyszukiwarka, która podpowie, czy numer skojarzony jest z firmą lub instytucją,
która wcześniej opublikowała go w sieci. Skorzystać możemy też z płatnych baz danych, gdzie inni
użytkownicy wskazują, które numery związane są z daną firmą czy instytucją.

W wielu przypadkach warto także odwiedzić adres https://infonumer.pl/firmy, gdzie znajdziemy
sporo informacji o numerach przedsiębiorstw.
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